E interea Methydriensis Aristonymus utrumque cursu præcedit, ac post ipsum Eurylochus Lusiensis. Nam hi omnes virtutis gloriam sibi vindicabant, deque hac inter se certabant: in qua quidem contentione locum capiunt. Nam posteaquam unus eorum semel irruisset, ex eo nullus lapis amplius deuoluebatur. Erat autem

*Specula  
lum triste.* heic tum videre triste spectaculum. Nam mulieres abiectis liberis, super eos se ipsas deinde præcipitabant, idem viris etiam factitantiibus. Quo tempore cohortis præfectus Æneas Stymphalius, quum currentem quemdam videret, ut se præcipitem ageret, elegante induitum amictu: prehendit hominem, ne id perpetraret impediturus. Verum is secum Æneam impellit, & uterque per saxa præceps actus interiit. Capti sunt deinde hoc loco per pauci homines; boum vero, & asinorum, & pecudum ingens copia. Inde per Chalybum agros castris v i i parasangas l conficiunt. Erat ea natio omnium, per quas Græci fecerunt iter, longe fortissima, & quæ cum eis congregari est ausa. Loricis lineis ad vētrem imūmvsque tendentibus vtebantur, ac pro \*alis habebant funes densos contortos. Errant eis & tibiarum tegumenta, & galeæ, ac iuxta cingulum sica, instar Laconici gladioli falcati. Eo, quotquot in potestatem suam redigissent, iugulabant: caput que resecantes, & tenentes, ad suos cum cantu & saltatione retuerterebantur, præser- tim si ab hostibus conspicerentur. Habant & hastam x v fere cubitorum, cum uno mucrone. Manebant illi quidem in oppidis, verum quamprimum Græci transiissent, sequebantur a tergo, & continenter dimicabant. Elabebantur autem in illis natura munitis locis, in quæ commeatum etiam omnem comportauerant. Quo factum, ut nihil ex ea regione Græci acciperent; sed iis iumentis ad cibum vtrarentur, quæ Taochis eripuerant. Inde ad amnem Harpasum perueniunt, cuius erat 111 i plethrorum latitudo. Hinc per Scythinos castris quartis parasangas x x conficiunt, ac planicie per agrata in vicos perueniunt. In eis frumentationis cauſa tri-duum permanferunt. Inde castris iv parasangas x x progressi, ad urbem amplam, & opulentiam, & incolis frequentem veniunt, cui nomen erat Gymnias. Huius regionis princeps itineris ducem Græcis mittit, qui eos per agrum sibi hostilem duceret. Ipse etiam quum venisset, se ductum eos ad locum aiebat, a quo dierum v spatio mare conspecturi essent: id nisi præstaret, mortem se per pessum aiebat. Simul eos ducens, postquam in hostile sibi solum immisisset; hortabatur, ut igni & ferro regionem vastarent: de quo patuit, eum hac de cauſa venisse, non propter aliquam erga Græcos benevolentiam.